
KONU 8: ANADOLU EPİ-PALEOLİTİK YERLEŞİMLERİ 

 

 Baladiz/Baradiz Açık Hava Yerleşimi 

 

Isparta’nın kuzeybatısındaki Baladiz istasyonu yakınında, tren yolu üzerindeki (tren 

yolu tarafından kesilerek ikiye bölünmüş) bir tepenin üzerindedir. Burası bir açık hava 

konaklama ve işlik yeridir.  

 

İlk kez Herbert Louis tarafından yapılan kazılar sonucunda mikroburinler, geometrik 

olmayan mikrolitler ve geometrik mikrolitler -ki bunlar yarımaylar ve üçgenlerdir- ele 

geçmiştir. Kansu’ya göre bu mikrolitler Epi-paleolitik olabilecekleri gibi Preneolitik döneme 

de ait olabilirler. Bostancı’ya göre ise, bu buluntu yerinden gerçek mikro uçlar ve geometrik 

mikrolitler ele geçmemiştir.  

 

 Belbaşı Kaya Sığınağı 

 

Antalya’nın yaklaşık olarak 24 km. güneybatısındaki Beldibi Köyü’nün 8 km. 

kuzeybatısında ve deniz seviyesinden 300 metre yüksekte, sığ bir vadinin sonundadır. Beldibi 

kaya sığınağından kuş uçumu 5 km uzaktadır. Burası bir kaya altı sığınağı olup, Bostancı 

tarafından kazılmıştır.  

 



Sığınağın “Belbaşıyen I” olarak adlandırılan seviyesinden Neolitik Çağ buluntularıyla 

birlikte, yarımaylar, iki ucu köşeli dilgiler, mikroburinler, küçük taşkalemler ile birlikte kemik 

uçlar, bızlar ve çeşitli faunal kalıntılar da ele geçmiştir. 

 

II. seviyeden, çekirdek kazıyıcılar, yuvarlak dik kazıyıcılar, çeşitli ön kazıyıcılar, kenar 

kazıyıcılar, piramit biçimli çekirdekler, bir tarafı meyilli yanlamasına kesilmiş uçlar, dilgi uçlar, 

çeşitli taşkalemler, deliciler, küçük saplı uçlar, uçları köşeli ya da dikdörtgen biçimli dilgiler 

ele geçmiştir. Geometrik mikrolitler fazla değildir, ancak mikroburin mevcuttur.  

 

III. seviyede ise; uzun-ince ve arkası dik işlenmiş uçlar, uzun-ince arkası dik işlenmiş 

ve uç kısmı meyilli kesilerek işlenmiş uçlar, burun kazıyıcılar, taşkalemler, çeşitli üçgen 

mikrolitler ve mikroburinler ele geçmiştir.  

 

 Beldibi/Kumbucağı Kaya Sığınağı 

 

Antalya il merkezinin 24 km. güneybatısında ve Beldibi Köyü’nün yaklaşık 3 km. 

kuzeyinde, denizden yaklaşık 100 m. uzakta ve 25 m. yüksekte yer almaktadır. Burası bir 

kayaaltı sığınağı olup, Bostancı tarafından kazılmıştır. Sığınakta A, B ve C olarak isimlendirilen 

3 temel seviye tespit edilmiştir. C seviyesi Bostancı tarafından Mezolitik’e atfedilmiştir. 

Bostancı bu seviyeden; Azilien uçlarına benzeyen bir uç, arkası işlenmiş ince dilgiler ile bol 

miktarda yarımay biçimli geometrik mikrolitlerin ele geçtiğini bildirmektedir. 

 



Bostancı bir başka yayınında bu tabakanın aletlerini; yarımaylar, üçgenler, trapezler, 

sırtlı dilgiler, chatelperron uçlar, orak dilgiler, mikroburin’ler, çoklu ve flüt ağızlığı biçimli 

taşkalemler, dilgi ve yuvarlak kazıyıcılar, çekirdek kazıyıcılar, işlenmiş dilgiler, dibi geniş 

üçgen uçlar, dibi kertikli uçlar, mikro saplı kazıyıcılar, mikro saplı ok uçları ve çeşitli budanmış 

dilgiler olarak özetlemektedir. 

 

Yararlanılan Kaynaklar: 

 Metin Kartal, 2009, Türkiye’de Epi-paleolitik Dönem: Son Avcı-Toplayıcılar 
 

  

 


